ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении и об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/7.32.5-217/2022

07 апреля 2022 года                                                                                        г.
Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
 материалы дела об административном правонарушении, возбужденного
заместителем прокурора г. Йошкар-Ола по части 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ в
отношении главного бухгалтера МБУК «ДК им. XXX-летия Победы» <…>, по
факту нарушения сроков и порядка оплаты услуг при исполнении контрактов
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с участием <…>,
защитника <…>, представителя потерпевшего ИП Д., помощника прокурора
г. Йошкар-Олы <…>,

у с т а н о в и л :

14.03.2022 в отношении <…> заместителем прокурора г. Йошкар-Олы
вынесено постановление о возбуждении дела об административном
правонарушении по 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ, материалы дела направлены в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл
для рассмотрения по существу.

В соответствии с частью 3 статьи 25.2 КоАП РФ Дело об административном
правонарушении рассматривается с участием потерпевшего. В его
отсутствие дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются
данные о надлежащем извещении потерпевшего о месте и времени
рассмотрения дела и если от потерпевшего не поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без
удовлетворения.

Представители потерпевших ООО «Газэнергосистемы» , ООО «Мастер», ИП
М. на рассмотрение дела не явились, данные о надлежащем уведомлении
лиц отсутствуют.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4
КоАП РФ,

о п р е д е л и л :

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/7.32.5-217/2022, возбужденного в отношении <…>
до 07 мая 2022 года.

2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении №
012/04/7.32.5-217/2022 на 21 апреля 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164, каб. 4.

3. Направить настоящее определение в адрес лиц, участвующих в деле.

Сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе необходимо иметь
при себе средства индивидуальной защиты (медицинская маска).

В связи с чем, возможность участия в заседании комиссии будет
организована посредством удаленного доступа через программу «TrueConf»
по ссылке (https://fas1.tconf.rt.ru/c/7583378162).

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Заместитель руководителя –

начальник отдела